



## HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

## UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Señores:

HDSSD-DAF-CM-2021-0012

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Compra Menor en un plazo no menor de (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

| Item | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto         |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|---------------|
| 1    | MANDILES (PARA PROTECCION CONTRA DESECHOS BIOLOGICOS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDAD           | 6                   | RD\$200.00               | RD\$1,200.00  |
| 2    | PANTALONES JEANS PARA TRABAJO (FIBRA MULTIRESISTENTES ALGODÓN PRESURIZADO SIZE 40,42CM HOMBRES)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDAD           | 15                  | RD\$500.00               | RD\$7,500.00  |
| 3    | FAJAS LUMBARES (LA FADA DEBEN TENER UN ANCHO DE 25CM. EN LA CARA EXTERNA SE UTILIZA LONA DE ALTA RESISTENCIA Y EN LA CARA INTERNA SE UTILIZA LONA TIPO GALLETAS PARA UN MAYOR AJUSTE. ESTA COMBINACION PRODUCE UNA MENOR TRANSPIRACION Y MAYOR CONFORT. MATERIAL DE AJUSTE MEDIANTE LIGA ELASTICA DE 8CM. PARA CIERRE SE UTILIZA SCARCH DE 10CM DE ANCHO. SE UTILIZA 3 VARILLAS DE FIJACION A LA ESPALDA, LA CENTRAL DE 4CM Y LAS LATERALES DE 2.5CM. FABRICADAS EN ACERO PARA MAYOR RESISTENCIA Y FLEXIBLES PARA MAYOR COMODIDAD. COSTURA REFORZADA EN LOS PUNTOS DE TENSION. | UNIDAD           | 8                   | RD\$800.00               | RD\$6,400.00  |
| 4    | TELA BLANCA 100% ALGODON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | YARDAS           | 500                 | RD\$150.00               | RD\$75,000.00 |
| 5    | TELA QUIRURGICA DRIL VERDE DE 60 PULGADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | YARDAS           | 300                 | RD\$110.17               | RD\$33,051.00 |
| 6    | TELA VERDE MANZANA DACRON LISA DE 90 PULGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | YARDAS           | 10                  | RD\$110.00               | RD\$1,100.00  |
| 7    | TELA AZUL OSCURO DACRON LISA DE 90 PULGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | YARDAS           | 10                  | RD\$110.00               | RD\$1,100.00  |
| 8    | TELA BLANCA DACON LISA DE 90 PULGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | YARDAS           | 25                  | RD\$110.00               | RD\$2,750.00  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



|    |                                                                           |        |    |              |              |
|----|---------------------------------------------------------------------------|--------|----|--------------|--------------|
| 9  | HILO MEDIANO 4 BLANCO, 3 NEGRO Y 3 AZULES                                 | ROLLOS | 10 | RD\$169.00   | RD\$1,690.00 |
| 10 | TELA DE ALGODÓN BEBE ESTAMPADA                                            | YARDAS | 25 | RD\$101.00   | RD\$2,525.00 |
| 11 | CUADRO TOM PARA PINTAR, CON EL LOGO DEL HOSPITAL QUE DIGA HOSPITALIZACION | UNIDAD | 2  | RD\$1,000.00 | RD\$2,000.00 |
| 12 | ELASTICO DE MEDIA PULGADA BLANCO                                          | ROLLOS | 2  | RD\$750.00   | RD\$1,500.00 |

Total: RD\$135,816.00

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago: crédito 30 días

Validez de la cotización: 30 días

Entrega: El tiempo d entrega será de 24 a 48 horas luego de ser solicitado.

*Mihail García*

*Lic. Mihail García*  
*Gerente de Compras Generales*

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original: 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

